

Landskap: *Blekinge* Upptecknat av: *Marin Björngren*
 Härad: *Östra* Adress: *Mariera*
 Socken: *Rödeby* Berättat av: *Johan Andersson*
 Uppteckningsår: *1943* Född år *1874* i *Rödeby*

<i>"Hova vässan" i Fyllhöda</i>	<i>s. 1</i>	
<i>Jultak.</i>	<i>s. 1-2.</i>	<i>L.u.F. 22.25.</i>
<i>Matordningen under julen.</i>	<i>s. 2-3.</i>	<i>L.u.F. 34</i>
<i>Julgranen, m. m.</i>	<i>s. 3.</i>	<i>26. G. 17.</i>

ACC. N:R M. 9241:1.

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Maria Björns
Härad: Ästua Adress: Maries
Socken: Brödeby Berättat av: Johan Anselm
Uppteckningsår: 1943 Född år 1874 i Brödeby den 26/9

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

1
omf. 20 m

I Tillmötes bakens här i Blekinge
hade de på sommaren en tilltän-
ning. Den de bakade för den
Stora mässem, även för stämman.
På den mässem skaffade de sig
nya plåtar och gjorde bakstika-
per med varandra mjölammor
en smula. Till julen här i
Brödeby bakade de sibirbakelse
(mycket ganska småbröd som det) även
bakelse som litarell bullar. De
bakade de pepparkakor och vetepån
matbröd som sibirbröd av hem-
sittat rågröjst de bakades i stov


Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 9241:2.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

2

(Wenner 16. 11 (16))

kakor  ären sløybrins bakades
till julen, det var av kaka potatis,
med surdeg mjöl, och så fick det
stå och jäsa över natten så det blev
sött, dagen efter bakades det uti
stora runda ringar det användes
sittelmjöl att bakas uti det mest.
Till vardagsbrin användes rött
bullor och råglingspar av
vassigt rågmjöl och jättes med
surdeg, det blev fyra runda ringar
av ett pund mjöl. Och om vardagarna
använde de ofta salt sill och pot.
tatis. Och ringarna och mjöllet av sløy
potatis i kaka de och och ofta. På
Julafton drack de kaffe på morgonen
med bullor till, vid midtöftiden fick
de smörgås med slät mat till

Och ju berättelse pris gynnare runt med mig
 och det fiska men i stället för oss så
 omvårdade de fläckspat till fisker.
 I julgranen band de fast mi: kaffjugo
 med två. I hängen de: äpplen och gjöm
 som de gånge av kuller och nit pappa
 pappas barn med en avvärdas och
 de brukade ju: kyrkans juldays morgon
 Om härigen från hans morner ut de
 berus ihåge till stickor med niofio
 Trinnas om: fjörke var niojusen ut
 Det var deras julblås som de tyg
 sig till kyrkans men, och framman
 nu dit kuller de ju ut ställs:
 en lång som sprake de och brum
 så mycket och tyg miniskom
 in i Guds hus, där ju jusen brum
 och skingrade märker i en stämning
 lyglet Julmarsgen.